
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de setembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0381.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0382/2018

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

. 

. 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0998 
Dispensa de Licitação nº DI0381 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0381 em favor do Credor: SIDINEI SANTOS 

OLIVEIRA,  CPF/CNPJ  001.442.925‐05,  residente  e  domiciliado na  rua Castelo  Branco,  Bonito‐

Bahia. 

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS MECANICOS A  SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DO VEICULO 

GOL  DE  PLACA  JPV  ‐6067,  DESTA  PREFEITURA,  EM  MANUTENÇÃO  DA  GUARDA  DESTE 

MUNICIPIO.  

No valor de R$ 1.795,00 (UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).  

 

Data 03/09/2018 

 

 

 

 

 

  

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35CE4433943A1933EFD733983E54C87

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

    

 

 
 

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 0030/2018                                                                         

Unidade Orçamentária: 05 ‐ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Setor:  EDUCAÇÃO 

Requisitante: EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Objetivo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NA CASA DOS ESTUDANTES DESTE MUNICÍPIO, NA 

CIDADE DE SALVADOR‐BA. 

 

 

 

Justificativa: ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DO ESTUDANTE DESTE MUNICÍPIO. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Solicitante: 

 
 
Assinatura: 
 
Nome: EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA. 

Autorizo: 

03 de setembro de 2018 

  
PREFEITO/SECRETARIO 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
    

 

 
 

 

 

                                                                             Bonito(Ba.), 03 de setembro de 2018. 

 

Geovanilson José de Souza 
M.D. Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Bonito –Bahia. 

                                

Assunto: Autorização de abertura de Processo Administrativo  

 

Senhor Secretario, 

                                                    

                                   Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 

realizada no dia 03 de setembro de 2018, autorizo a abertura de processo administrativo 

para levantamento de existência ou não de disponibilidade orçamentário-financeira, a 

abertura do processo administrativo, para a contratação de serviços de Auxiliar 

Administrativo, junto a Casa do Estudante deste município, na cidade de Salvador-Ba. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 
Reinan Cedro de Oliveira  
      Prefeito Municipal 
 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
    

 

 
 

 

  Bonito (BA.), 03 de setembro de 2018. 

Reinan Cedro de Oliveira 
M.D. Prefeito Municipal de Bonito 
Bonito –Bahia. 

 

Senhor Prefeito 

      

INDICAÇÃO DE RECURSOS 

 

 

INDICA com a abertura do processo 

administrativo nº 0999/2018, para a contratação de DANILO NASCIMENTO VICENTE, há 

existência de recurso próprio para as despesas, na seguinte classificação orçamentária: 

Órgão: Prefeitura Municipal de Bonito 

Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria Municipal de Educação. 

Projeto Atividade: 2.040 – Manutenção da Casa do Estudante.

Elemento de Despesa: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

Fonte de Recursos: 001 – Receitas de Impostos e Transf. De Impostos.

 

Atenciosamente 

 

    Geovanilson José de Souza  
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
    

 

 
 

Bonito(Ba.), 03 de setembro de2018 

 

 
Lailton Barbosa Teles 
M.D. Presidente da Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro 
Bonito –Bahia. 

 

Assunto: Autorização para abertura do processo de Dispensa. 

 

Senhor Presidente da CPL, 

 

                                              Em despacho a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 

datada de 03 de setembro de 2018, em conformidade ao processo administrativo nº 0999/2018, 

do Setor Contábil em anexo a este, autorizo a realização do Processo de Dispensa para a 

prestação de serviços de Auxiliar Administrativo junto a Casa do Estudante deste município, na 

cidade de Salvador-Ba. 

 

Atenciosamente, 

 
Reinan Cedro de Oliveira  
      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0382/2018 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
    

 

 
 

Processo Administrativo Nº 0999/2018 

Data: 03 de setembro de 2018 

 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 05 – Secretaria Municipal de Educação FONTE DE RECURSOS: 
001 – Receitas de Impostos e 
Transf. De Impostos. PROJETO ATIVIDADE:  

2.040 
Manutenção da Casa do Estudade. 

Elemento de Despesa 
3390.36 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 

CREDOR: DANILO NASCIMENTO VICENTE. 

ENDEREÇO: Rua Boulevard América, 07, Nazaré – Salvador ‐ Ba. 
 

Inscr.Estadual/RG: 13712600‐01  CNPJ/CPF: 033.229.325‐40   INSCR. MUNICIPAL: 

Dados Bancários 

BANCO: C.E.F.  AGENCIA: 0061 
 

CONTA BANCARIA: 43442‐0
 

TIPO: Corrente
 

Objeto: Prestação de serviços como Auxiliar Administrativo junto a Casa do Estudante deste município, na cidade de Salvador – Ba.
 
 

Valor Global: R$ 1.576,00 (Um mil e quinhentos e setenta e seis reais).

Forma de pagamento: Depósito bancário; 
 

Justificativa: Atender as necessidades da Casa do Estudante deste município, na cidade de Salvador – Ba.
 
 
 

Base Legal: Lei nº 8.666 – Art. 54

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorizo a emissão da  nota de empenho em favor  do  credor: Danilo Nascimento Vicente. 

No valor de R$ 1.576,00 (Um mil e quinhentos e setenta e seis reais). 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

..................................................................... 
                     Lailton Barboza Teles 
                                 Presidente 
 

Data: 03 de setembro de 2018. 

 

..................................................................... 
                     Daniel Calixto Alves 
                                 Membro 
 

Data: 03 de setembro de 2018. 

..................................................................... 
                     João Souza Silva Neto 
                                 Membro 
 

Data: 03 de setembro de 2018. 

..................................................................... 
                     Reinan Cedro de Oliveira 
                                 Prefeito 
 

Data: 03 de setembro de 2018. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
    

 

 
 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0999/2018 
Dispensa de Licitação nº 0382/2018 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologo a dispensa de licitação nº 0382/2018, em favor do Credor: DANILO NASCIMENTO VICENTE, CPF/CNPJ 

033.229.325‐40, estabelecido em Rua Boulevard América, 07, Nazaré – Salvador – Ba. 

Cujo o objeto: Prestação de serviços como Auxiliar Administrativo junto a Casa do Estudante deste município, na cidade de Salvador – Ba. 
 

No valor de R$ 1.576,00 (Um mil e quinhentos e setenta e seis reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................................... 
                     Reinan Cedro de Oliveira 
                                 Prefeito 
 

Data: 03 de setembro de 2018. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28DE8EA54D7BAD37FB4B4451ADB919E


		2018-09-25T15:57:51-0300




